
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                           

Praha 21. října 2022 

Čj. MO 438280/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 49941/2022-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 26. září 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací o řízení 

bezpečnosti v rámci Ministerstva obrany. V příloze Vám zasíláme části Organizačního řádu 

Ministerstva obrany, v nichž je upravena působnost organizačních útvarů zabývajících se danou 

problematikou. 

 

Jednou z Vámi dotazovaných oblastí je „vnější bezpečnost (boj s dezinformacemi)“. V klasickém 

pojetí není boj s dezinformacemi (debunking) v gesci ministerstva. 

  

Oblast bezpečnosti a ochrany utajovaných informací, informační bezpečnosti, personální bezpečnosti je 

v působnosti Odboru bezpečnosti, viz čl. 38 a násl. Organizačního řádu. Odbor bezpečnosti má 

25 zaměstnanců, kteří jsou zařazeni v 12. až 15. platové třídě a rozpětí požadavku na vlastnictví 

osvědčení fyzické osoby je „Tajné“ až „Přísně tajné“. 

 

Oblast ochrany majetku je zastřešována sekcí majetkovou, kde se této problematice věnuje 

25 zaměstnanců zařazených do 10. až 13. platové třídy a na těchto systemizovaných místech je 

vyžadováno „Vyhrazené“ či osvědčení fyzické osoby stupně „Důvěrné“. Viz čl. 63 a násl. 

Organizačního řádu. 

 

Oblast krizového řízení je v působnosti sekce obranné politiky a strategie, viz čl. 73c a násl. 

Organizačního řádu. Na plnění uvedených úkolů se podílí 14 osob zařazených v 10. až 15. platové třídě 

a disponujících bezpečnostní prověrkou na stupeň „Tajné“.  

 

 

 

 


